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پيش ثبت نام بزرگترين نمايشگاه نفت 
خاورميانه آغاز شد

پيش ثبت نام بيست و يکمين نمايشگاه 
بين المللی نفت، گاز، پالايش و پتروشيمی 
ايران به عنوان يکی از بزرگ ترين رويدادهای 
نمايشگاهی منطقه خاورميانه و جهان آغاز شد.
سهراب عظيمی خواه با اشاره به آغاز پيش 
ثبت نام نمايشگاه نفت تهران از 19 تا 23 دی 
ماه سال جاری، گفت: پيش بينی می شود پس 
از انجام پيش ثبت نام و انجام مراحل ارزيابی 
و بررسی شاخص های اطلاعات ثبت نامی 
شرکت ها، ثبت نام نهايی نمايشگاه از اواخر 

بهمن ماه سال جاری آغاز شود.
رئيس امور نمايشگاه های شرکت ملی 
نفت با اعلام اين که بيست و يکمين نمايشگاه 
بين المللی نفت، گاز، پالايش و پتروشيمی ايران 
با محور جذب سرمايه و انتقال تکنولوژی و 
دانش نوين در صنايع نفت، گاز، پالايش و 
پتروشيمی 16 تا 19 ارديبهشت ماه سال آينده 
)5 تا 8 می 2016  ميلادی( به ميزبانی تهران 
برگزار می شود، تصريح کرد: با توجه به احتمال 
لغو تحريم ها، پيش بينی می شود شرکت های 
معتبر و برند نفت و گاز جهان از حضور در اين 

رويداد نمايشگاهی استقبال کنند.
اين مقام مسئول با اشاره به اظهار تمايل و 
اعلام آمادگی اکثر شرکت های بزرگ نفتی 
جهان برای حضور در نمايشگاه نفت تهران، 
اظهار کرد: نمايشگاه سال آينده نفت با تغييرات 
و ويژگی های جديد و متفاوتی نسبت به دوره 

گذشته برگزار خواهد شد.
وی با تاکيد بر اين که هم اکنون جمهوری 
اسلامی ايران با در اختيار داشتن ذخاير عظيم 
نفت و گاز در جهان يکی از بکرترين ظرفيت ها 
برای جذب سرمايه گذاران خارجی است، 
گفت: از اين رو همزمان با لغو محدوديت های 
بين المللی، برگزاری نمايشگاه های دوره ای 
برای جذب  بهترين فرصت  به  می تواند 
سرمايه گذاران صاحب صلاحيت و معتبر باشد.
وی با تاکيد بر اين که قصد داريم برای 
نخستين بار جانمايی غرفه ها را به صورت 
تخصصی و بر مبنای فعاليت شرکت ها در 
گروه های تخصصی و 10 گروه کالايی و 
اصلی صنعت نفت کليد بزنيم، بيان کرد: با 
تخصصی شدن سالن ها، بازديدها تخصصی تر 
خواهد شد ضمن آن که امکان مديريت زمان 
برای بازديدکنندگان تخصصی نمايشگاه فراهم 

می شود.
از  به رونمايی  اشاره  با  عظيمی خواه 
فرصت های جديد سرمايه گذاری در بخش 
بالادستی صنعت نفت کشور در آستانه لغو 
تحريم ها، يادآور شد: نمايشگاه بيست و يکم 
زمانی را برای معرفی بيشتر فرصت های جديد 
سرمايه گذاری در صنعت نفت در اختيار 
سرمايه گذاران داخلی و خارجی قرار می دهد.

نفت  شرکت  نمايشگاه های  امور  رئيس 
با اشاره به امضای قرارداد با شرکت های 
بازارياب خارجی به منظور تقويت شبکه 
بين المللی بازاريابی نمايشگاه نفت تهران و 
افزايش حضور شرکت های معتبر و صاحب 
تکنولوژی نفت جهان، خاطرنشان کرد: از اين 
رو تاکنون با شرکت هايی از چين، کره جنوبی، 
آلمان، انگليس، ترکيه، يونان و ... برای جذب 
شرکت های معتبر نفتی در چهار گوشه جهان 

قراردادهای همکاری امضا شده است.
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متوسط زمان انتظار دكل های نفت 
مناطق مركزی ١500 روز كاهش يافت

مدير امور فنی شرکت نفت مناطق مرکزی 
ايران از بهبود شاخصهای کليدی حفاری در اين 
شرکت خبر داد و گفت: به طور نمونه، متوسط 
زمان انتظار دکلهای اين شرکت در سال 94 
نسبت به 92، حدود 1500 روز کاهش يافته 
است. احمد رجبی ، با بيان اين مطلب افزود: 
متوسط زمان انتظار دکلهای شرکت نفت مناطق 
مرکزی ايران از حدود 2 هزار روز در سال 92 
به 490 روز در سال 94 کاهش يافته است و 
اين شاخص به ازای هر دکل نيز کاهش يافته به 
طوری که زمان انتظار هر دکل حفاری در بازه 
زمانی ذکرشده، از 92 روز به 39 روز رسيده 
است. وی تصريح کرد: با توجه به اين که بيش 
از 60 درصد منابع مالی شرکت نفت مناطق 
مرکزی ايران به بخش حفاری اختصاص می 
يابد، بهبود شاخصهای کليدی حفاری در دستور 
کار اين شرکت قرار گرفته است. رجبی از بهبود 
شاخصهايی مانند سرعت حفاری، زمان انتظار 
دکل و ... خبر داد و گفت: متوسط دکل روز 
حفاری يک چاه نفتی از 270 روز در سال 90 
به 156 روز در 9 ماه ابتدای امسال کاهش يافته 
و متوسط دکل روز حفاری چاه گازی نيز از 218 
روز در سال 90 به 149 روز در 9 ماه ابتدای 
امسال رسيده است. به گفته وی، متوسط سرعت 
حفاری از حدود 14.6 متر بر دکل روز در سال 
90 به 18.6 متر بر دکل روز در 9 ماه ابتدای 
امسال رسيده است. رجبی، شاخص متوسط 
متراژ حفاری به ازای هر دکل را نيز مورد اشاره 
قرار داد و عنوان کرد: اين شاخص نيز از چهار 
هزار و 900 متر در سال 90 به پنج هزار و 600 

متر در ابتدای سال 94 رسيده است.

معاون وزیر نفت اعلام کرد:
راه اندازی فاز 20 و 2١ پارس جنوبی تا تابستان ۹5

معاون وزير نفت با اشاره به افزايش 50 ميليون مترمکعبی ظرفيت توليد 
گاز ايران با افتتاح فاز 15 و 16 پارس جنوبی از راه اندازی فاز 20 و 21 اين 

ميدان مشترک گازی تا تابستان سال 95 خبر داد.
رکن الدين جوادی در حاشيه بازديد از توسعه فازهای پارس جنوبی در منطقه 
ويژه اقتصادی انرژی پارس با اشاره به افزايش 50 ميليون متر مکعبی ظرفيت 
توليد گاز طبيعی ايران با بهره برداری رسمی از فاز 15 و 16 پارس جنوبی، گفت: 
به زودی توليد گاز از ساير فازهای جديد پارس جنوبی آغاز خواهد شد. مدير 
عامل شرکت ملی نفت با اشاره به پيشرفت و شتاب توسعه فاز 20 و 21 پارس 
جنوبی، تصريح کرد: با توجه به پيشرفت فعلی اين طرح، پيش بينی می شود در 
صورت تداوم عمليات اجرايی پالايشگاه های فاز 20 و 21 پارس جنوبی تا 
تابستان سال آينده آماده راه اندازی و توليد گاز شوند. معاون وزير نفت با تاکيد 
بر اينکه هدف از توسعه فاز 20 و 21 پارس جنوبی توليد روزانه 50 ميليون 
مترمکعب گاز است، بيان کرد: توسعه فازهای مختلف پارس جنوبی اولويت 
دارترين برنامه توسعه ای صنعت نفت در دوران پساتحريم خواهد بود. در همين 
حال، رکن الدين جوادی مديرعامل شرکت نفت اخيرا در گفتگو با مهر با بيان 
اينکه پرونده توسعه فازهای پارس جنوبی تا سال 1396 بسته خواهد شد، تاکيد 
کرده است: براساس 28 فازی که برای توسعه اين ميدان مشترک تعريف شده )با 
احتساب فاز 19 که دو فازی است و فاز 12 که سه فازی است( در نهايت حدود 
720 تا 730 ميليون متر مکعب در روز در پارس جنوبی گاز شيرين توليد خواهيم 
کرد. معاون وزير نفت با اعلام اينکه قطعا با اين ميزان توليد گاز ايران از قطر در 
برداشت و پالايش روزانه گاز از قطر جلو می افتد، تاکيد کرده است: بخشی گاز 
توليدی به منظور تامين نيازهای داخلی و بخش قابل توجهی از مسير خط لوله 

و يا طرح های LNG به بازارهای منطقه ای و فرا منطقه ای صادر خواهد شد.
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افق روشن انرژی خورشيدی در آينده
براساس نمودار ميزان مصرف انرژی از سال 2000 تا 2100، پيش بينی هايی 
صورت گرفته در خصوص انرژی خورشيدی بيانگر اين است که اين انرژی 
در تمام جهان مورد توجه قرار گرفته است و در آينده نيز نقش آن پررنگ تر 
خواهد شد. آينده انرژی در دنيا متعلق به استفاده از انرژی خورشيد است و ايران 
نيز در اين زمينه پتانسيل خوبی دارد تا جايی که به گفته مهدی احسان - عضو 
کميته علمی رويداد آب و انرژی - در تمام دنيا از جمله در ايران روند توليد، 
انتقال و توزيع حالت انحصاری دارد که يا در دست دولت و يا در اختيار شرکت 
خصوصی است، اما از چند سال گذشته تصميم گرفته شد که برق را به بازار 
بياورند و از حالت انحصاری خارج کنند که اين قضيه ورود مسائل اقتصادی را 
در برق ايجاد کرده است. وی با بيان اين که انرژی يک برنامه ريزی کلی در هر 
مملکتی است، اظهار کرد: برای بسترسازی صادرات انرژی در قدم اول بايد 
برنامه ريزی انرژی انجام شود که اين برنامه ريزی تمامی صورت های توليد انرژی 
و نيازها را بررسی کرده و بر آن اساس مشخص می کند که تا چند سال آينده 
روی کدام انرژی ها و چقدر بايد برنامه ريزی کرد. به گفته عضو کميته علمی 
رويداد آب و انرژی، آينده برای استفاده از انرژی خورشيدی است و کشورهای 
غربی پيشرفت خوبی در اين زمينه داشتند که ايران نيز فعاليت های مثمرثمری را 
در اين زمينه اجرايی کرده است. احسان با اشاره به موانع و هشدارهای موجود 
در اين زمينه اظهار کرد: اگر بخواهيم خيلی اين انرژی را رايج کنيم، ما واردکننده 
سلول های خورشيدی می شويم و بازار ما از اين سلول های خورشيدی چينی 
پر می شود. وی ادامه داد: اين نگرانی وجود دارد که حجم بالايی از کانورترها 
در محل های غير قابل اعتماد ساخته و وارد بازار شود؛ البته در اين مورد وزارت 

نيرو در حال کار و فعاليت است.
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امکان مانور شبکه گاز روی 2 خط سراسری فراهم شد
بهره برداری از تاسيسات تقويت فشار پل کله -4 امکان مانور شبکه 
روی دو خط سراسری چهارم و دهم را فراهم کرده است. معاون عمليات 
ايستگاههای منطقه 2 عمليات انتقال گاز با بيان اينکه اين ايستگاه به دليل موقعيت 
جغرافياييحساسيت بالايی دارد، گفت: با بهره برداری از اين تاسيسات، ظرفيت 
مانور شبکه روی خطوط اول، دوم، سوم، چهارم و دهم سراسری افزايش می يابد.
مجتبی گلستانه اعلام کرد: اين تاسيسات از 14 ديماه در مدار قرار گرفته است و با 
پايان موفقيت آميز آزمايش 72 ساعته، هم اکنون در مدار قرار دارد. معاون عمليات 
ايستگاههای منطقه 2 عمليات انتقال گاز با بيان اينکه اين تاسيسات با آرايش 
1+3 طراحی شده است، اظهار کرد: هم اکنون سه توربين اين تاسيسات به بهره 
برداری رسيده و توربين چهارم )يدک( نيز تا 20 روز آينده وارد مدار می شود.

خبراخبار

وزارت دارايی هند اعلام کرد: 
اگر ايران تمامی طلب نفتی خود را 
به روپيه هندی دريافت کند، اين 
پول را از ماليات معوقه سنگين 

معاف خواهد کرد.
تحريمهای  اينکه  از  پس 
آمريکا و اتحاديه اروپا عليه تهران، 
کانالهای پرداخت پول واردات 
نفت را مسدود کرد، 45 درصد از 
واردات نفت هند از ايران از ژانويه 
سال 2012 به روپيه پرداخت شد 
و پالايشگاههای هندی نتوانستند 
مابقی اين پول را پرداخت کنند 
و پس از حصول توافق هسته ای 
ميان ايران و قدرتهای جهانی که 
تسهيل تحريمهای هسته ای را 
بدنبال داشت، امکان پرداخت اين 

بدهی فراهم شد.
بيزنس  گزارش  اساس  بر 
استاندارد هند، ايران در ژوئن سال 

گذشته موافقت کرد تمامی طلب 
نفتی خود را به روپيه دريافت کند، 
اما خواهان معافيت 40 درصد 

ماليات معوق شد.
يک مقام بلندپايه دولت هند 
اظهار کرد: وزارت دارايی با چنين 

معافيتی موافق است.
به گفته اين مقام هندی، بودجه 
سال 2013-2012 پالايشگاههای 
هندی را از پرداخت ماليات معوق 
در زمان پرداخت 45 درصد از 
بدهی نفتی شان به ايران معاف کرد 
و اين مزيت شامل تسويه بدهی 
100 درصدی به روپيه خواهد بود.

در حال حاضر پالايشگاههای 
هندی 5.8 ميليارد دلار به ايران 

بدهکارند.
بر اساس اين گزارش، کابينه 
برای معافيت طلب نفتی شرکت 
ملی نفت ايران از پرداخت ماليات 

بايد موافقت کند، با اين همه اکنون 
که کانالهای پرداخت به دلار آمريکا 
و يورو در آستانه گشوده شدن 
هستند، ايران ممکن است ديگر 
تمايلی به دريافت کل طلب نفتی 

خود به روپيه نداشته باشد.
تحريمهای نفتی و بانکی عليه 
ايران پس از توافق هسته ای جامعی 
که ژوييه سال گذشته ميان ايران و 
قدرتهای جهان امضا شد، ممکن 

است ماه جاری برداشته شوند.
به گفته منابع هندی، ايران از 
ژانويه سال 2012 از پول فروش 
نفت که به روپيه دريافت کرده، 
برای پرداخت پول واردات کالا از 
هند استفاده کرده است و قصد دارد 
از تمامی طلب نفتی که به روپيه 
دريافت می کند برای منظور مشابه 
استفاده کند. روپيه در بازارهای بين 

المللی آزادانه مبادله نمی شود.

وزارت دارايی هند در مارس 
سال 2012 با صدور بيانيه ای، 
از بدهی  45 درصد  پرداخت 
نفتی به ايران به روپيه را از هرگونه 

مالياتی معاف کرده بود.
ايران پنجمين صادرکننده بزرگ 
نفت به هند است که در نيمه اول 
سال مالی 2016-2015 حدود 
6.53 ميليون تن نفت به اين 
کشور فروخت. ايران 6.6 درصد 

از 99.36 ميليون تن نفت وارداتی 
به هند در فاصله آوريل تا سپتامبر 

را تامين کرد.
 2010-2011 سال  تا  ايران 
دومين صادرکننده بزرگ نفت به 
هند پس از عربستان سعودی بود و 
12 درصد از نياز نفتی هند را تامين 
می کرد، اما دهلی نو پس از اعمال 
تحريم ها عليه تهران، ميزان خريد 

نفت از ايران را کاهش داد.

وزير نيرو با اشاره به ارائه 
پيشنهاد فاينانس طرح های برقی 
ايران توسط اسلوونی از توافق با 
روسيه و گرجستان به عنوان برنامه 
جديد توسعه تجارت برق کشور 

نام برد.
حميد چيت چيان در ديدار 
با »ازدراکو پوچيو الشک« وزير 
توسعه اقتصادي و فنآوري اسلووني 
با بيان اينکه حضور هيات تجاري 
و شرکت هاي اقتصادي اسلووني 
در ايران و گشايش دفتر نمايندگي 
تجاري اسلووني در تهران، تقويت 
همکاري هاي اقتصادي و تجاري 
بين دو کشور را نويد مي دهد، 
گفت: پيشتر بين وزارت نيرو و 
وزارت توسعه اقتصادي و فناوري 
جمهوري اسلووني ياد داشت 
مشترک  همکاری های  تفاهم 
امضا شده بود و بدون شک کليد 
موفقيت شرکت هاي اسلووني در 
ايران، توليد مشترک اين شرکت ها 

با شرکت هاي ايرانی است.
وزير نيرو با اشاره به ظرفيت 

بالاي توليد برق در ايران، اظهار 
داشت: هم اکنون ظرفيت توليد 
برق ايران به بيش از 74 هزار 
مگاوات افزايش يافته و با اجرای 
يک برنامه 10 ساله به اين ظرفيت 
به 50 هزار مگاوات افزوده می شود 
که زمينه خوبي را براي تجارت برق 

فراهم مي کند.
اين عضو کابينه دولت با اشاره 
به نشست دو هفته قبل خود با 

وزراي انرژي ارمنستان،  گرجستان 
و روسيه و اتصال شبکه هاي برق 
چهار کشور که فرصت تجارت 
برق را فراهم خواهد کرد، يادآور 
شد: هم اکنون بيش از 10 ميليارد 
کيلووات ساعت صادرات برق 
ايران به ترکيه، افغانستان، پاکستان 

و عراق می شود.
وزير نيرو با يادآوری اينکه 
امکانات خوبي در تجارت برق 

در ايران فراهم است، از حضور 
شرکت هاي اسلووني در ايران 
داشت:  اظهار  و  کرد  استقبال 
يکي از مواردي که در ارتقاي 
موثر  کشور  دو  همکاري هاي 
خواهد بود، فاينانس پروژه هاي 
شرکت هاي  سوي  از  داخلي 

اسلووني خواهد بود.
الشک«  پوچيو  »ازدراکو 
وزير توسعه اقتصادي و فناوري 

جمهوري اسلووني هم در اين 
نشست با استقبال از لغو تحريم های 
اقتصادی ايران، گفت: از چند سال 
قبل حجم همکاري هاي اقتصادي 
اسلووني با ايران 22 ميليون يورو 
بوده است که اين ميزان بايد به 60 

ميليون يورو افزايش يابد.
اين مقام اسلونيايی با اشاره به 
امضاي تفاهم نامه در حوزه انرژي، 
بيان کرد: امضاي اين تفاهم نامه 
اولين گام براي تاسيس کميسيون 
مشترک بين دو کشور و اولين 
گام براي توسعه روابط تجاري 
و اقتصادي است.به گفته وی، 
اسلوونی تمايل دارد در زمينه هاي 
ساخت سامانه هاي اتوماسيون، 
انرژي، هيدرومکانيکال و  آب هاي 
پاکيزه روابط تجاري خود را با ايران 
افزايش دهد. وزير نيرو پس از ديدار 
با نمايندگان 45 شرکت اسلووني 
يادداشت  متقابل  گفتگوي  و 
تفاهمي را در زمينه برق و انرژي 
با وزير توسعه اقتصادي و فناوري 

جمهوري اسلووني امضا کرد.

منابع هندی خبر دادند:

موافقت مشروط وزارت دارایی هند با معافیت مالیاتی طلب نفتی ایران

چهارمين رديف پالايشی فازهای 17 و 
18 پارس جنوبی )شنبه 19 ديماه( وارد مدار 
توليد شد.چهارمين رديف پالايشی فازهای 
17 و 18 )شنبه 19 ديماه( و در آستانه افتتاح 
فازهای 15 و 16 پارس جنوبی از سوی 
رئيس جمهوری، وارد مدار توليد شد.توليد 
کنونی فازهای 17 و 18 روزانه 23 ميليون 
مترمکعب است؛ همچنين يکی از مخازن 

ميعانات گازی اين فاز به صورت کامل پر 
شده و آماده صادرات است. با توجه به روند 
دريافت گاز از دريا پيش بينی می شود دومين 
مخزن ميعانات گازی اين دو فاز نيز بزودی پر 
شود. براساس اين گزارش، پيشرفت فيزيکی 
بخش خشکی اين فازها هم اکنون صد درصد 
است. هم اکنون از 4 سکوی فازهای 17 و 18 
پارس جنوبی، 2 سکو در مدار توليد قرار دارد 

و براساس برنامه ريزی صورت گرفته، تلاش 
می شود 2 سکوی اقماری نيز به بهره برداری 
برسد. فازهای 17 و 18 پارس جنوبی از جمله 
فازهايی هستند که در اولويت نخست تامين 
منابع برای بهره برداری قرار دارند و هدف 
از اجرای پروژه  اين فازها، توليد روزانه 50 
ميليون مترمکعب گاز، 80  هزار بشکه ميعانات 
گازی و 400 تن گوگرد است. فازهای 17 و 

18 پارس جنوبی بوسيله کنسرسيومی متشکل 
از سازمان گسترش و نوسازی صنايع ايران 
)ايدرو( با سهم 48 درصد به عنوان راهبر 
کنسرسيوم، شرکت مهندسی و ساختمان 
صنايع نفت )OIEC( با سهم 31 درصد و 
شرکت مهندسی و ساخت تأسيسات دريايی 
)IOEC( به عنوان پيمانکار بخش دريا با سهم 

21درصد در دست اجراست. 

با سقوط قيمت نفت و بالا بودن ظرفيت 
توليد نفت کوره، اکثر پالايشگاه های نفت 
کشور زيان ده شده اند و به اعتقاد مسئولان 
وزارت نفت، درصورت عدم حمايت های 

دولتی ورشکست می شوند.
ظرفيت فعلی پالايش نفت خام ايران 
با احتساب ميعانات گازی به حدود يک 
ميليون و 800 هزار تا يک ميليون و 850 
هزار بشکه می رسد که با وجود ايجاد اين 
ظرفيت، اما به دليل بالا بودن ظرفيت توليد 
محصولاتی همچون نفت کوره »مازوت«، 
حاشيه سود فعاليت های پالايشگاهی در 
کشور را به شدت کاهش می دهد. در شرايط 
فعلی ايران از نظر ظرفيت پالايش نفت در 
جايگاه يازدهم، از نظر توليد بنزين در جايگاه 
نهم و در زمينه توليد گازوئيل در رده سيزدهم 
جهان قرار دارد اما از حيث توليد نفت کوره 
ايران به بزرگترين کشور توليدکننده اين 
محصول نفتی در جهان تبديل شده است. 
بر اين اساس يکی از سياست های توسعه و 
ارتقای سطح کمی و کيفی صنعت پالايش 
نفت ايران در دوران پساتحريم اصلاح سبد 
توليد فرآورده های نفتی در پالايشگاه ها با 
کاهش سهم نفت کوره به کمتر از 10 درصد 
است. از اين رو تاکنون مذاکراتی با ژاپن، 
چين و کره جنوبی به منظور اجرای طرح های 
بهبود کيفيت و اصلاح کميت توليد فرآورده 

های نفتی در برخی از پالايشگاه های قديمی 
کشور همچون پالايشگاه آبادان، اصفهان، 
بندرعباس و لاوان آغاز شده است. از سوی 
ديگر همزمان با سقوط آزاد قيمت جهانی 
طلای سياه به بشکه ای کمتر از 35 دلار، بالا 
بودن ظرفيت توليد محصولاتی با ارزش 
افزوده کمتر همچون نفت کوره به پاشنه آشيل 
پالايشگاه های قديمی نفت کشور تبديل شده 
است به طوری که با استثنای پالايشگاه نفت 
شازند اراک تمامی پالايشگاه های کشور زيان 
ده  هستند و حتی برخی از اين پالايشگاه ها 
در صورت عدم حمايت دولت ورشکست 

خواهند شد.
دلایل زیان بودن پالایشگاه ها

عباس کاظمی با تاييد زيان ده بودن اکثر 
پالايشگاه های نفت کشور، گفت: علت 
زيان ده بودن پالايشگاه های نفت ايران 
توليد مازوت زياد است نه کاهش قيمت 
نفت خام و اگر سهامداران پالايشگاه ها به 
دنبال اجرايی کردن برنامه های تبديل مازوت 

به بنزين يا گازوئيل نروند، هميشه با حاشيه 
سود پايين يا ضرر دهی بايد فعاليت کنند. 
مديرعامل شرکت ملی پالايش و پخش 
فرآورده های نفتی با اعلام اينکه اگر قيمت 
نفت خام کاهش پيدا کند در واقع برای 
پالايشگاه ها بايد مناسب باشد که خوراک 
آنها ارزان شود ولی مشکل توليد مازوت يا 
نفت کوره زياد است، تصريح کرد: بنابر اين در 
شرايط فعلی اجرای پروژه های تبديل مازوت 
به فرآورده های ارزشمند از نان شب واجب 
تر است. معاون وزير نفت همچنين در پاسخ 
به اين پرسش مهر که بار مالی کاهش ظرفيت 
توليد نفت کوره به کمتر از 10 درصد در 
پالايشگاه ها چقدر است؟ بيان کرد: حجم 
سرمايه گذاری بسته به ظرفيت پالايشگاه 
متفاوت است. برای نمونه، هزينه اين تبديل 
سازی در پالايشگاه اصفهان 1.5 تا 2 ميليارد 
دلار و همچنين بندرعباس به همين مقدار 

است.
پالایشگاه کرمانشاه تعطیل می شود

کاظمی همچنين در خصوص احتمال 
جمع آوری پالايشگاه نفت کرمانشاه در آينده 
ای نزديک، توضيح داد: پالايشگاه کرمانشاه 
چون کوچک است و 15 تا 20 هزار بشکه 
بيشتر توليد نمی کند، خيلی ارزش تغييرات 
ندارد و از اين رو به دنبال ساخت پالايشگاه 
آناهيتا در کرمانشاه هستيم. معاون وزير نفت 

با يادآوری اينکه وزارت نفت به شدت به 
دنبال زمينه سازی برای اجرايی شدن طرح 
پالايشگاه نفت آناهيتای کرمانشاه است، 
تاکيد کرد: تاکنون تخفيف 10 درصدی به 
عنوان خوراک برای اين پالايشگاه در نظر 
گرفته شده است و سرمايه گذاران هم آمده اند 

برای توسعه مذاکره کرده اند.
درخواست مشتریان برای خرید 

محصول با کیفیت
کاظمی با اشاره به ارتقای جايگاه بالا 
رفتن استاندارد و کيفيت فرآورده های 
نفتی در تجارت خارجی، بيان کرد: در حال 
حاضر بحث کيفيت پر رنگ شده که حتی 
مشتری های مرزهای خشکی فرآورده نفتی 
ايران همچون افغانستان و عراق به دنبال 
گازوئيل کيفی هستند که خوشبختانه واحد 
کيفی سازی گازوئيل در پالايشگاه نفت اراک 

و تهران در مدار بهره برداری است.
اين مقام مسئول با بيان اينکه به زودی طرح 
پالايشگاه نفت  جديد گازوئيل سازی 
لاوان در مدار بهره برداری قرار می گيرد، 
خاطرنشان کرد: علاوه بر اين، پالايشگاه 
نفت بندر عباس اوايل سال آينده و عمليات 
اجرايی پالايشگاه های اصفهان و تبريز به 
تازگی شروع کرده اند، بنابراين اگر همه 
فرآورده های توليدی کيفی باشند فروش 

راحت تری خواهند داشت.

گامی دیگر در تحقق تامین سوخت زمستانی؛

ردیف چهارم فازهای 17 و 18 پارس جنوبی وارد مدار شد

دردسرهای نفت 30 دلاری؛

اکثر پالایشگاه های ایران زیان ده شدند

وزیر نیرو اعلام کرد:

فاينانس طرح های برقی ايران توسط اسلوونی


